АДМШИСТВАЦШМОТЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО. ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

25-августа -2022 г.

П Р И К А З
г. М индальные Води >6 SxjtC-

• Об ©«^узд^талении родительского контроле за организацией горячего
питания обучающихся вобщсобразоватеяьдах организациях

.КйЩералоЬодскбш городского округа

Во ’исполнение Федеральных законов РФ от 29 декабря 2012 года As
273-ФЗ <<Об образовании в Российской Федерации», от 1 марта 2020 года Ай
•47*>ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и
бёзошшостй. пищевых продуктов» й статьи 37 Федерального закона «Об

•• образовании в Российской Федераций», постановления Главного
рйсударртвенно.го санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020
щц& 32 «Санитарно-эпидемиологические требования к, организации
общественного питания населения» (СанПиН2.3/2А.3590-20), постановления
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
28.09.2020 года 28 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации Боепитания- и обучения, отдыха и -оздоровления детей и
мрлодщкир’ (СанПиН 2,4.3648-20), методических рекомендаций МР 2,4,0179-
2Д -«Рекомендации по организации питания 'обучающихся.
Общеобразовательных организаций», методических рекомендаций МР
2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей

■■ у--®®бщ®%аз©датеяшых-оргшшащз:яхг ■

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
М шершоводского городского округа:

. . . I Л , .  Разработать и утвердить. Положение о родительском « а ^ |
организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных
организациях;

• * ;0оздаж  общешкольную комиссию по осуществлению контроля за
‘ организацией горячего литания (далее -  Комиссия) с включением в состав

представнтеля(сй) родительской общественности;
1.3, В щелях Осуществления сбора информации предоставлять в отдел

охраны и укрепления здоровья МКУ «Центр ФХО СО МГО» следующие
ОТй@тьт, р результатах проведения родительского контроля за организацией
ГОржчад'дигавия'обучающ1йхря в общеобразовательных организациях:

- ежемесячно отчет об итогах работы Комиссии до 25 числа отчетного
V: месяца (ПрщюжешеАа 1); - : ' t  .

■ 4-

Й

„ >• ежеквартально отчет о проведении анкетирования родителей и
рбуц&юЦщхся до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом

* 1,4, ’Размещать на официальных сайгах общеобразовательных
щ р ш т в щ Ш  в шформацй'онйо-иоммуникационной сети* «Интернет»
шформшщю о результатах’' проведения родительского контроля за
организацией горячего питания обучающихся в общеобразовательных
g if» * йшдатш-.

Щ. гф м агаш щ ; ;|Ш Ш  p f f l i i s  о результатах проверяй ;
рорявдмжого контроле за оргцшзацией горячего питания обучающихся в
общеобразовательных организациях:

- форму отчета об итогах работы общешкольной комиссии
(Орцйо>^едае Jfs 1)> ,

- форму отчета о проведении анкетирования родителвйш:бвуаа»Щ|й|р|;
■01рйЛО5кение №,2); ■

- форму а н к е т  щ ш пьш 1&{Пршшаш!Я1е Ш З |,
3, Контроль за исполйёшем настоящего приказа оставляю за собой.

Ш чальш к управления образования
администрации Минераловодстаго
городского округа